4

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

«_____»_________2024г

№ ___
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В целях приведения Устава Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия  от 26.12.2014 № 2 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Сосновского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия от 16.12.2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   № 1, от 20.02.2017 № 1, от 28.06.2017 № 2, от 22.05.2018 № 1от 03.12.2021№1 от 01.09.2023 №1), следующие изменения:
1) часть 1 статьи 6 пункт 18 изложить в  следующей редакции:

«18) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.";
2).часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2) Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае;
1) Смерти;

2) Отставки по собственному желанию;

3) Признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) Признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) Вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) Выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство  или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

8) Отзыва избирателями;

9) Досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления;

10) Призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

11) Приобретения им статуса иностранного агента;
12) В иных случаях, установленных настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами.
Глава Сосновского сельского поселения

  Н.М.Гончарова